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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA 2022. g.

BILJEŠKE UZ PR-RAS

Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo proračunski je korisnik Grada Poreča uvršten u sustav lokalne riznice. U redovitim programima vrtića i jaslica rad se obavljao u 30 odgojnih skupina. U 19 odgojno-obrazovnih skupina bila su uključena djeca od navršene treće godine života do polaska u školu, dok je u 11 skupina rad organiziran za djecu jasličke dobi od navršene prve do treće godine života

Početkom rujna 2022. godine u područnom dječjem vrtiću u Baderni otvorena je nova jaslička  skupina što je utjecalo na rast prihoda i rashoda i na nova zapošljavanja. 

U razdoblju od 01.siječnja do 31. prosinca 2022. g. u ustanovi se ostvareni prihodi u ukupnom iznosu od 16.454.680,62 kn i rashodi u ukupnom iznosu 14.429.466,00 kn: 

Prihodi :

	Šifra
	NAZIV
	2021.
	2022.
	INDEKS

	636
	Pomoći iz proračuna koji nije nadležan
	2.946.157
	2.885.859,09
	98

	638
	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	83.986
	0,00
	0

	652
	Prihodi po posebnim propisima 
	2.743.445
	3.056.409,89
	111,4

	661
	Prihodi od pruženih usluga
	10.221
	7.001,81
	68,5

	663
	Donacije 
	9.717
	150,00
	1,5

	671
	Prihodi nadležnog proračuna
	8.990.681
	10.505.259,83
	116,8

	
	Ukupno
	14.784.207
	16.454.680,62
	111,3


Rashodi :

	Šifra
	NAZIV
	2021.
	2022.
	INDEKS

	31
	Rashodi za zaposlene
	10.935.565
	12.408.009,19
	113,5

	32
	Materijalni rashodi
	3.548.802
	4.021.456,81
	113,3

	34
	Financijski rashodi
	0
	0
	0

	42
	Rashodi za nabavu dugotrajne imovine
	208.301
	137.234,16
	65,9

	45
	Rashodi za dodatna ulaganja na nef. imovini
	0
	24.375,00
	0

	
	Ukupno 
	14.692.668
	16.591.075,16
	112,9


Rezultat :

	Šifra
	NAZIV
	IZNOS

	6
	Prihodi poslovanja
	16.454.680,62

	3
	Rashodi poslovanja
	16.429.466,00

	X001
	Višak prihoda poslovanja
	25.214,62

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	0

	4
	Rashodi za nabavku nefinancijske imovine
	161.609,16

	Y002
	Manjak prihoda od nefinancijske imovine
	-161.609,16

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja
	0

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
	0

	X003/Y003
	Višak/manjak primitaka od financijske imovine
	0

	X678
	Ukupni prihodi i primici
	16.454.680,62

	Y345
	Ukupni rashodi i izdaci
	16.591.075,16

	Y005
	Manjak prihoda i primitaka
	-136.394,54

	
	Višak prihoda i primitaka - preneseni
	777

	
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u slijedećem razdoblju
	-135.617,54


Godišnjim obračunom utvrđeno je da je u razdoblju od 01.01. do 31.12.2022. ostvaren manjak prihoda i primitaka u iznosu 136.394,54 kn . Obvezna korekcija rezultata i sučeljavanje ostvarenog tekućeg manjka prihoda i primitaka sa prenesenim viškom prihoda i primitaka prethodne godine, rezultira manjkom prihoda i primitaka za pokriće u narednom razdoblju u iznosu 136.617,54 kn

Obrazloženje pozicija prihoda:

	Šifra
	OPIS

	63
	Smanjeni su prihodi iz nenadležnih proračuna jer je u 2021. g. općina Sv. Lovreč financirala  ličenje vrtićke skupine, a općina Kaštelir Labinci nabavku računala za tri skupine

	65
	Povećali su se prihodi po posebnim propisima. Naime, u 2021. godini prikazani su prihodi novootvorenog područnog vrtića u Žbandaju za razdoblje od otvaranja u mjesecu rujnu 2021. g. do kraja godine, dok su u tekućoj godini prikazani za cijelu godinu. Osim toga, povećani su i prihodi za novootvorenu jasličku skupinu u područnom vrtiću Baderna od mjeseca rujna 2022. do kraja kalendarske godine 

	66
	Prihodi od pruženih usluga smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što su neki od stanara preselili iz prostora za koji su plaćali najamninu. 

U 2022. godini ostvarena je samo jedna donacija fizičkih osoba u iznosu 150 kn

	67
	Prihodi nadležnog proračuna povećani su u odnosu na prethodnu godinu jer su prihodi područnog dječjeg vrtića u Žbandaju u prethodnoj godini bili su prikazani od otvaranja u mjesecu rujnu do kraja kalendarske godine, dok su u 2022. godini prikazani za cijelu godinu.

 


Obrazloženje pozicija rashoda

	31
	Rashodi za zaposlene

U povećanju rashoda za zaposlene u odnosu na prethodnu godinu iskazano je povećanje broja zaposlenih u novootvorenoj skupini u područnom vrtiću u Baderni, kao i povećan broj zaposlenih zbog zamjena uslijed bolovanja. 

U Ostalim rashodima za zaposlene prikazane su i 4 otpremnine za djelatnike koji su otišli u mirovinu pa je došlo do povećanja u odnosu na prethodnu godinu 

 

	3211
	Službena putovanja

Tijekom 2021.g. primjenjivale su se preporuke stožera i maksimalno su se izbjegavala službena putovanja  dok je u 2022. godini jedna odgojiteljica sudjelovala na seminarima vjerskog odgoja u Rijeci. Edukatorica-rehabilitatorica i zdravstvena voditeljica sudjelovale su na seminarima „Dijabetes“ i „Uloga obitelji u zaštiti mentalnog zdravlja djece i adolescenata“ u Pazinu i Rijeci. Jedan kućni majstor sudjelovao je na pripremama za stručni ispit za kotlovničara u Puli i položio stručni ispit u Rijeci, dok je drugi kućni majstor polagao ispit iz zaštite na radu u Zagrebu. 

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

u odnosu na prethodnu godinu došlo je do smanjenja ove vrste rashoda

	3225
	Sitni inventar i auto gume

Tijekom 2022. godine iz državnog proračuna za Predškolu dobiveno je više sredstava od predviđenih pa su nabavljene igračke za djecu. Uslijed toga došlo je do znatnog povećanja u odnosu na prethodnu godinu 

	3227
	Sukladno planu nabave radne odjeće i obuće i potrebama novozaposlenih djelatnika došlo je do povećanja rashoda za nabavku u odnosu na prethodnu godinu

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

u odnosu na prethodnu godinu došlo je do smanjenja iz razloga što su u skladu sa financijskim mogućnostima uz redovite obvezne servise i ispitivanja vršeni samo nužni popravci

	3233
	Usluge promidžbe i informiranja 

u odnosu na prethodnu godinu došlo je do povećanja iz razloga što su objavljivani oglasi za javnu nabavu, a natječaj za ravnatelja poništavan i ponovno objavljivan

	3237
	Rashodi za intelektualne usluge

u odnosu na prethodnu godinu došlo je do povećanja iz razloga što su za ljetni rad zapošljavane zamjene putem student servisa pa su i rashodi za intelektualne usluge bili veći

	3238
	Rashodi za računalne usluge

povećani su su u odnosu na prethodnu godinu zbog nadogradnje programa za uvođenje eura i instaliranja zoom aplikacije 

	3239
	Ostale usluge

Zbog radova na rekonstrukciji zgrada u ulici Otokar Keršovani 14, djeca iz vrtića Radost II premještena su u Maro klubu hotela Valamar Pinija i zgradi Dječjeg vrtića Paperino u Varvarima koje im osim prostora pružaju u usluge prehrane. Uslijed toga došlo je do rasta rashoda za ostale usluge-usluge prehrane u odnosu na prethodnu godinu.

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

odnose se na rashode za fina servis e-Računa i dva certifikata za kripto uređaj, cvjetne aranžmane za smrtne slučajeve, cjenik autobusnih karata

	4221
	Uredska oprema i namještaj

u odnosu na prethodnu godinu došlo je do smanjenja na poziciji uredske opreme i namještaja 

	4222
	Komunikacijska oprema

u odnosu na prethodnu godinu vidljivo je povećanje iz razloga što je bilo potrebno nabaviti novu telefonsku centralu jer stara više nije bila u funkciji

	4226
	Sportska oprema

Tijekom 2022-e godine nabavljena je sportska oprema - zid za penjanje za područni vrtić u Žbandaju 

	96,97
	Do smanjenja obračunatih nenaplaćenih prihoda došlo je iz razloga otpisa potraživanja i obračuna boravka djece za 12-mjesec u siječnju 


DODATNI POKAZATELJI uz PR-RAS

	Šifra
	NAZIV
	2021.
	2022.
	indeks

	11P
	Stanje novčanih sredstava
	0
	0
	0

	Z006
	Prosječan broj zaposlenih 
	105
	111
	105,7

	Z008
	Prosječan broj zaposlenih na temelju sati rada
	91
	97
	106.6


U odnosu na prethodnu godinu vidljivo je povećanje broja zaposlenih zbog zapošljavanja u novootvorenoj jasličkoj skupini u područnom dječjem vrtiću Baderna kao i zapošljavanja zbog zamjena za bolovanja.

BILJEŠKE UZ BILANCU (BIL)

	Šifra
	NAZIV
	2021.
	2022.
	indeks

	B002
	Nefinancijska imovina
	9.869.305
	9.771.332,66
	99,0

	1
	Financijska imovina
	1.700.955
	1.324.728,39
	77,9

	2
	Obveze
	1.372.255
	1.464.881,57
	106,69

	9
	Vlastiti izvori
	10.198.005
	9.766.482,80
	95,8


Obrazloženje pozicija

	129
	Ostala potraživanja 

u odnosu na prethodnu godinu smanjena su potraživanja za bolovanja na teret HZZO

	165
	Potraživanja za prihode poslovanja 

smanjenje u odnosu na prethodnu godinu odnosi se na otpis potraživanja i fakturiranja usluga za mjesec prosinac u siječnju slijedeće godine kada će se i prihodovati

	167
	Potraživanja za prihode uplaćene u nadležni proračun

u odnosu na prethodnu godinu potraživanja su smanjena 

	169
	Ispravak vrijednosti potraživanja

do smanjenja ispravka vrijednosti u odnosu na prethodnu godinu došlo je temeljem odluke Upravnog vijeća o otpisu potraživanja koja su evidentirana u 100-postotnom iznosu na ispravku vrijednosti 

	232
	Obveze za materijalne rashode

smanjene su u odnosu na prethodnu godinu

	239
	Ostale ostale tekuće obveze 

Obveze za jamčevine došlo je do povećanja su u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što su bile uplaćene jamčevine za izvođenje radova na rekonstrukciji zgrade vrtića Radost II došlo je do povećanja u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što su uplaćene jamčevine za izvođenje radova na rekonstrukciji zgrade dječjeg vrtića Radost II u iznosu 35.000 kn.

Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun - odnose se na isplaćena bolovanja na teret HZZO koja još nisu refundirana i obvezu povrata za ostvareni manjak prihoda i primitaka

	9222
	Ostvaren je manjak prihoda poslovanja u iznosu 76.402,55 kn i manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 58.080,51 kn

	96; dio 16D
	Obračunati prihodi poslovanja 

smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu zbog otpisa potraživanja i fakturiranja mjeseca prosinca u siječnju naredne godine kada će biti i prihodovani


OBVEZNE BILJEŠKE UZ BILANCU

Pravilnikom o financijskom izvještavanju određeno je da se uz Bilancu u tablicama kao obvezne Bilješke daju:

1. Popis ugovornih odnosa i slično koji uz ispunjenje određenih uvjeta mogu postati obveza ili imovina

	r.b
	Datum izdavanja/primanja jamstva
	Instrument osiguranja
	Iznos danog/primljenog jamstva
	Primatelj/davatelj jamstva
	Namjena
	Rok
	Napomena

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


2. Popis sudskih sporova u tijeku

	r.b
	Tuženik
	Tužitelj
	Sažeti opis spora
	Glavnica
	Procjena fin. učinka
	Procjena vremena odljeva ili priljeva sredstava
	Početak sudskog spora
	Napomena

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


BILJEŠKE UZ PR-RAS FUNKCIJSKI

Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo svoje rashode poslovanja i rashode za nabavku nefinancijske imovine razvrstava na funkciji 09-obrazovanje – 0911-Predškolsko obrazovanje, dok rashode za namirnice i  troškove prehrane djece prikazuje u okviru funkcije 096 – Dodatne usluge u obrazovanju.

	091; 096


	Na stavkama Predškolsko obrazovanje i Dodatne usluge u obrazovanju na kojima se evidentiraju troškovi prehrane djece vidljivo je povećanje u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što je došlo povećanja cijene obroka. Otvoreno je novo odjeljenje u područnom vrtiću Baderna, a zbog rekonstrukcije zgrade djeca vrtića Radost II prešla su u Maro kluba i DV Paperino pa se obroci više ne pripremaju u kuhinjama vrtića već obroke plaćamo poduzeću Valamar Riviera i DV Paperino. 


BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ P-VRIO

	Šifra
	NAZIV
	Povećanje
	Smanjenje

	P017
	Neproizvedena dugotrajna imovina
	49.031,50
	


Neproizvedena dugotrajna imovina ima povećanje u iznosu 49.031,50 kn, a odnosi se na nabavku opreme za novootvorenu skupinu u područnom vrtiću u Baderni

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

Ukupne obaveze za rashode da dan 31.12.2022. godine iznose 

	RN
	NAZIV
	

	231
	Obaveze za zaposlene
	1.040.287,80

	232
	Obaveze za materijalne rashode
	235.890,94

	234
	Obveze za financijske rashode
	0

	239
	Ostale obveze
	187.881,57

	24
	Obveze za nabavku nefinancijske imovine
	1,00

	2
	OBVEZE
	1.464.061,31


Stanje obveza na dan 31.12.2022. godine iznosi 1.464.061,31 kn. Od toga dospjele obveze sa dospijećem do 60 dana iznose 760 kn. Nedospjele obveze u iznosu 1.463.301,31 odnose se na obveze za plaće i naknade za prijevoz na posao i s posla djelatnika za mjesec prosinac 2022. godine koja će se isplatiti u mjesecu siječnju 2023., obveze za materijalne rashode, obveze na nabavku dugotrajne imovine, obveze povrata sredstava u nadležni proračun za isplaćene naknade bolovanja na teret HZZO i ostvareni manjak prihoda i primitaka. 

Ravnateljica:

Tereza Banić
